
„Umiejętności komunikacyjne przejawem samodzielności" /
Sandomierz

Caritas Diecezji Sandomierskiej realizuje projekt pn. 
„Umiejętności komunikacyjne przejawem samodzielności” w ramach zadania 
publicznego z zakresu rehabilitacji osób z niepełnosprawnością oraz 
działań na rzecz integracji społecznej i aktywizacji osób z 
niepełnosprawnościami w Sandomierzu.

Rodzaj zadania publicznego: „Umiejętności komunikacyjne przejawem 
samodzielności” w ramach zadania publicznego z zakresu 
rehabilitacji osób z niepełnosprawnością oraz działań na rzecz 
integracji społecznej i aktywizacji osób z niepełnosprawnościami
Okres realizacji: od 16.08. do 30.11.2021 r.
Projekt dofinansowany przez Samorząd Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego ze środków PFRON w 
2021 r.
Całkowity koszt zadania publicznego wynosi: 7 680,00 zł
Kwota dofinansowania stanowi: 6 000,00 zł
Środki własne Caritas Diecezji Sandomierskiej stanowią kwotę: 1 
680,00 zł

Celem głównym projektu „Umiejętności komunikacyjne przejawem
samodzielności” jest działanie na rzecz integracji społecznej oraz
aktywizacji osób z niepełnosprawnościami. Efektem bezpośrednim jego
realizacji jest rozwinięcie umiejętności sprawnego komunikowania się z
otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z
niepełnosprawnością intelektualną. Beneficjentami projektu jest grupa
15 uczniów Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjnego „Radość Życia” w wieku
od 7 do 22 lat. Działania projektu polegają na prowadzeniu zajęć
indywidualnej terapii logopedycznej oraz grupowej terapii z
logorytmiką. W trakcie terapii indywidualnej logopedzi pomagają uczniom
rozwinąć umiejętności zarówno sprawnego komunikowania się z otoczeniem,
jak i odbierania oraz przetwarzania informacji i bodźców z otaczającego



ich świata. Każdy z uczestników skorzysta z 12 indywidualnych sesji w
okresie od 01.09 do 30.11.2021 r. Podczas zajęć grupowych umiejętności
komunikacyjne rozwijane są poprzez równoczesne aktywizowanie sfery
słuchowej i ruchowej. Ta forma stymulacji wspiera usprawnianie
koordynacji wzrokowo-ruchowej, percepcji słuchowej, koncentracji uwagi
oraz niweluje lęk związany przed nawiązywaniem kontaktów społecznych,
uczy panowania nad własnymi emocjami i funkcjonowania w grupie. Każdy z
uczestników skorzysta z 12 zajęć w okresie od 01.09 do 30.11.2021 r.
Realizacja zadań projektu przyczyni się do wzrostu poczucia własnej
wartości, zwiększenia aktywności i rozwoju osobistego oraz poziomu
usamodzielnienia się uczniów. Ponadto nabyte umiejętności pomogą
uczniom w przyszłości ograniczyć poczucie lęku, wstydu, czy strachu
przed izolacją społeczną, implikowanych świadomością własnych
ograniczeń i co za tym idzie zwiększy szansę na integrację i na
zatrudnienie osób z uszkodzeniami słuchu i mowy, z autyzmem i z
niepełnosprawnością intelektualną.

Miejsce realizacji zadania:
Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjny „Radość Życia” dla dzieci i 
Młodzieży Niepełnosprawnej w Sandomierzu
ul. Opatowska 10, 27-600 Sandomierz
 


